Câmara Municipal de Governador Lindenberg
                           Estado do Espírito Santo

________________________________________________________________________________

Rodovia Dário Salvador - KM 01 - Governador Lindenberg - ES

Telefax: (27)3744-5220 - adm2004@terra.com.br - CEP: 29720-000

INDICAÇAO Nº 0076/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador

Lindenberg.

 O Vereador que a este subscreve, requer a V. Exa. Sr. Presidente que seja

endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio

Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário

Municipal de Obras, solicitando-lhes providências no sentido de procederem a

construção de uma quadra esportiva na comunidade  de Barra de Novo Brasil,

localizado naquele distrito, mais especificamente ao lado do campo de futebol ali

existente.

Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação é de extrema necessidade

pois naquela localidade é precária a existência de locais voltados á prática de esporte

e lazer. Com a construção desta a população terá, além de um local propício à pratica

de esportes, um local que poderá ainda ser utilizado para a realização de eventos,

reuniões, entre outros, por não possuir ainda um espaço propício para a realização

destes.

Assim, solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões

 Em, 04 de dezembro de 2009.

                                                       JORIELSEM ALENCASTRO MORELLO

                                                                               AUTOR